¹ « Præstet fides... defectui. » *Croyez et connaissez*, dit encore Bossuet. « Est scriptum in prophetis : Et erunt omnes docibiles Dei. Omnis, qui audivit a Patre, et didicit, venit ad me. » Évang. saint Jean, ch. vi, v. 45.

² Les deux premières strophes, les sixième, septième, huitième, neuvième et dixième ont le même rythme que la première strophe

de la séquence *Herimundus exultavit*. Voy pag. 466, note 1.

³ « Quantum, etc. » *Ecclésiastique*, ch. xliii, v. 29 et suivants : « Multa dicimus et deficiamus verbis, consummatio autem sermonum ipse est. Glorificantes Dominum quantumcumque poterimus, supervalebit adhuc, et admirabilis magnificentia ipsius. Benedicentes Dominum, exaltate illum quantum potestis, major est enim omni laude. »

⁴ Même rythme que la troisième strophe de la séquence *Zyma vetus expurgetur*. Voyez, page 476, note 5.

⁵ Même rythme que la quatrième strophe de la séquence *Zyma vetus expurgetur*. Voy., p. 476, note 6.

In hâc ¹ mensâ novi regis
 Novum pascha novæ legis
 Phase ² vetus terminat.
 Velustatem novitas,
 Umbram fugat veritas,
 Noctem lux eliminat ³.

Quod in cœnâ Christus gessit
 Faciendum hoc expressit
 In suî memoriam.
 Docti sacris institutis,
 Panem, vinum in salutis
 Consecramus hostiam.

Dogma datur Christianis,
 Quòd in carnem transit panis,
 Et vinum in sanguinem.
 Quod non capis, quod non vides.
 Animosa firmat fides
 Præter rerum ordinem ⁴.

Sub diversis speciebus,
 Signis tantum et non rebus,
 Latent res eximiæ.

Caro cibus, sanguis potus;
 Manet tamen Christus totus
 Sub utraque specie.

A sumente non concisus,
 Non contractus, non divisus,
 Integer accipitur.
 Sumit unus, sumunt mille,
 Quantum isti, tantum ille,
 Nec sumptus consumitur.

Sumunt boni ⁵, sumunt mali,
 Sorte tamen inæquali,
 Vitæ vel interitûs.
 Mors est malis, vita bonis :
 Vide, paris sumptionis
 Quàm sit dispar exitu

Fracto ⁶ demum sacramento,
 Ne vacilles, sed memento
 Tantum esse sub fragmento
 Quantum toto tegitur :

Nulla rei ⁷ fit scissura,
 Signi tantum fit fractura

¹ Même rythme que la troisième strophe de la séquence *Heri mundus exultavit*. Voyez, p. 466, note 1.

² « Phase. » Mot hébreu qui signifie « transitus » et qui désigne l'ancienne Pâque.

³ « Eliminat » équivaut à « expellit. »

⁴ « Præter rerum ordinem. » Saint Ambroise : « Quid quæris naturæ ordinem in Christi corpore, quum præter naturam sit ipse partus ex virgine ? » — Saint Grégoire : « In sacramento altaris aliud est quod creditur, aliud quod cernitur. »

⁵ « Sumunt boni, etc. » Évangile selon saint Jean, ch. vi, v. 55 : « Qui manducat meam carnem, et bibit meum sangui-